opere emulatus est. Philo
sophorū homerū: cū home
rus princeps sit & deus poe
tarū: ideo panetius platonē
homerū philosophorū ap
pellat: quasi inter philoso
phos. ita eminentem sicut
homerus inter poetas ex
cellit. Macrobius quoq̄ ob
id virgilium vocat homerū
mantuanū. Nasci autē ani
mos: quicquid nascitur inte
reat necesse est: si nascit̄ a
nimus cōsequēs est vt inte
rea: quia nasci & mori sunt
consectaria. Dolere aios
ergo interire: argumentum
philosophorū est nihil esse
quod dolere possit: nec mo
ri possit: passio. n. eternitatē
resoluit: ex quo cōcludunt
aios interire cū doleāt: cō
tra quos ait Augustinus in
.xxi. de ciui. dei: qd̄ aius do
lorem pati pōt & mori non
potest: nec cōsequēs esse vt
mortē faciat: qd̄ dolorē fa
cit: platonici asserētes im
mortalitatē aiorū: dicunt a
nimos nō ex sua natura do
qd̄ & Virgilius sensit in. vi.

Homerus
mātuan⁹

Animum
dolere
posse nec
mori.

Mens in
arce capi
tis
Excādes
centia
Cupidi
tas

re perinde ac diuersoria nequitia atq; luxuria & ita duas partes in
menta procul relegatas ac semotas facit: ne importuna vicinitas rati-
onem superne constituta perturbaret: in his aut duabus poitentis
partibus velut popinis quibus idā versari autumat perturbationes
quibus homines sunt obnoxii. Quas is. i. plato. Hæc dicatur: a pa-

netio Similitudo i bestiis
similitudinum q̄ in homini-
bus sunt. reputat: o ē in mē-
te: cogitatio etiam vel viri
vel femine coeuntis animo
subito tranſuolans effinge-
re similitudin. in existima-
tur. Ideoq; plures in hoīe
quā in ceteris animalibus
differentiæ: quoniā veloci-
tas cogitationū animiq; re-
leritas & ingenii varietas
multiformes notas impris-
mit cū cæteris animantib⁹
immobiles sint animi & ite-
miles omnibus singulisq; i

ægritudines iræ libidinesq; versen-
tur: quas is contra quē hæc dicitur:
tur semotas amere & ditclusas pu-
tat. iam similitudo magis apparet
in bellis quarum animi sunt ratio-
nis expertes. hominū autem simili-
tudo in corporum figura magis
extat & ipi animi magni refert: qua-
li in corpore Locati sunt. multa. n.
e corpore existunt q̄ acuant mentē
multa que obrundant. Aristoto-
les quidem ait omnes ingeniosos

Magis appareat: clarissimi philoſophorū medicorūq; similitudines in
corporibus filiorum sic fieri putant: cum semina inter se pmixta con-
leicunt: si virile superauerit patri similit. puenire siue marē: seu feminā
si mulieb: puauent pgenem respondere ad imaginē maternā: si ve-
ro æqua fuerit. ex pari semine permixtio. Sobolē illā aut utriq; parens
tum aut nulli similit futuram. empedocles autumat si par calor in pa-
rentū seminebus fuit patri similit marem pcreari: si frigidus feminam
matri similit parmenides vero refert tunc filios esse patri cōsimiles cū
ex dextris partibus genitura pfluxerit: ex leuis matri. Aristoteles &
Albertus magnus subtilis curiosi iustalia sectati sunt: quos leges cū
vires. Magni refert: plurimi iatereſt. Quali in corpore: mēbrorū
compagibus velut organis: ad exercitiū sui mens ut tur ut inquit or-
genes: ex quo fit ut corpore male habito maleq; constituto veluti or-
gano corrupto animus hebet: cat & obrundatur: e contrario anim⁹

Alus ex
cōplexio
ne corpis
Acutior.
Ingeniosi
melācho-
lici

ille vegetior est & acutior cuius corpus bene cōpactum est: nā ex bo-
na vel mala corporū: ut aiunt medici cōplexione: animus in nobis ē
acutior vel hebetior. Ingeniosos melancholicos: Aristoteles libro
problemātū duo seingesimo: melancholicos fuisse ait fere omnes: qui
ingenio caluerunt: vel in studis philoſophiæ vel in republica admis-

nistranda: vel in poemate cadēdo: vel in artibus exercēdis: melancholicos fuisse empedoclē. Socratē. Platonē: & alios cōplures nouisse se refert: inibiq; luculēta est disertatio: qua melancholia hoc est atrabilis vino cōparatur: & sicut vinū varios reddit hoies: ita in melancholicis ingenij varietas existit. Mel tardiorē esse: festiuiter hoc dictum est: tanq̄ Cicero: q̄ melancholicus nō erat tardioris ingenu foret: q̄ erat acutissim.

Melācho
lia vino
cōparat.

melancholicos esse: vt ergo mel tardiorē esse nō moleste fera enumerat multos idq; quasi cōstet ratio nem cur ita fiat affert. q̄ sitāta vis est ad habitū mentis in his q̄ gignūtur in corpore. ea sunt aut̄ quecūq; sunt q̄ similitudinē faciāt: nihil necessitatis affert cur nascatur animi similitudo: omitto similitudines vellē ad esse posset panetius: vixit cum africano. quare rem ex eo cuius suorum timilis fuisset affricani fratris nepos facie vel patris: iste omnium perditōrū ita similis: vt esset facile terribilissimus cuius etiam similis. P. crassi sapiētis & eloquentis & primi hominis nepos. multorum aliorū virorum clarorū: quos nihil attrinet nominare nepotes & filii: sed quid agimus oblitri ne sum?

Panetius
comes
emiliani.

it: de quo ait. M. Tullius in lelio Quītū vero maximū fratrem egregiū virū oīno sibi nequaquā parem: tanq̄ superiorē colebat. Facie vel patris: hic distinguendū est: vt sit sentus nepotē fratris africani facie quidem fuisse patri similem: vita vero & moribus simillimum flagiciolis.

Pu. crassi. pu. crassum significari existimo: qui traditur quinq; habuisse rerū bonarū maxima & p̄cipua: fuit. n. ditissimus: nobilissimus: eloquentissimus: iurisconsultissimus: & pontifex maximus. Nepotes & filii: in hanc sententiā scribit manlius in quarto astronomicon: degenerant nati patribus vincūtq; parentes. Valerius maximus caput facit de his: qui a parentibus claris degenerauerunt: inter quos cum primis

Quinq;
p̄cipua in
crasso.

Fili⁹ atri-
cane nota
tiffimus .

memorat superioris africani filium : turpitudinū maculis notiffimū .
Item refert quinti fabii maximi alobrogici : qui fuit africani posterioris
frater filii vitā ægiffe luxuria perditā : itaq; ex Valerii maximi au-
thoritate poffemus hoc in loco africani fratris nepotē intelligere hūc
perditæ luxuriæ alobrogici filii : vt nepos africani ex fratre dicatur
ficut hodie quoq; a nobis